CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- ESTADO DA BAHIA -

GABINETE DO VEREADOR JAILSON OLIVEIRA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

Indicaçãoº      /2025.

 O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem, na forma regimental,

indicar a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.Prefeito, Mário

Cesar Barreto, que sejam adotadas as providências necessárias para a requalificação do asfalto da

Rua 21 de Abril, situada no Bairro Tancredo Neves I.

Justificativa:

A pavimentação da referida via encontra-se em condições precárias, com inúmeros buracos, desníveis

e desgaste acentuado do asfalto, o que tem causado transtornos aos motoristas, motociclistas e

pedestres que transitam diariamente pela rua.

A requalificação asfáltica é essencial para melhorar a mobilidade urbana, garantir a segurança viária,

preservar os veículos dos moradores e promover mais dignidade à população local.

Contando com o apoio desta Casa Legislativa, solicito a execução da melhoria com a máxima

brevidade possível.

Sala das Sessões, em 30 de Julho de 2025.

Jailson Silva Oliveira

Vereador